
令和７年１０月２４日 

保護者 様 

市川市立菅野小学校 

校 長 松永 裕思 

 

校内音楽発表会のご案内 
 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より、本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、校内音楽発表会を、保護者の方には学年ごとの入れ替え制にて開催いたします。 

つきましては、下記の内容をご確認の上、多くの皆様の参観をお持ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年１１月１５日（土） 

２ 会 場   菅野小学校 体育館 

３ 日 程    
 児童の動き 保護者の動き 

 ９：２０  ４年保護者入場 

 ９：２７ ４年体育館へ移動  

 ９：３０ ４年演奏開始  

 ９：４０ ４年退場 
４年保護者退場後２年保護者入場 

 ９：４７ ２年入場 

 ９：５０ ２年演奏開始  

１０：００ ２年退場 
２年保護者退場後６年保護者入場 

１０：０７ ６年入場 

１０：１０ ６年演奏開始  

１０：２５ ６年退場 
６年保護者退場後３年保護者入場 

１０：３２ ３年入場 

１０：３５ ３年演奏開始  

１０：４５ ３年退場 
３年保護者退場後１年保護者入場 

１０：５２ １年入場 

１０：５５ １年演奏開始  

１１：０５ １年退場 
１年保護者退場後５年保護者入場 

１１：１２ ５年入場 

１１：１５ ５年演奏開始  

１１：２５ 終演・５年片付け ５年保護者退出 

※コロナやインフルエンザが学年単位で広がっている場合は、その学年の発表については、見合

わせることがあります。その場合も、学年の演奏時間は繰り上がらない予定です。 

４ お願い 

  音楽会では、「音楽会のマナーを学ぶ」ことを目的の一つとしております。子どもたちも一生懸

命発表しますので、ご来場される方は次のことについてご協力をお願いします。 

・１４日（金）の全校音楽会は児童のみで行います。保護者の参観はございません。 

・保護者の皆様は入れ替え制で行います。演奏中の出入りはご遠慮ください。 

・外履きを入れる袋と上履きをご持参ください。外履きは各自でお持ちください。 

・演奏の妨げなど（携帯電話の使用など）ないようご配慮ください。 

・ビデオ、スマホでの撮影は、１階のみとさせていただきます。また、撮影した動画等については

ご家族での鑑賞用とし、SNSなどへアップしないようにしてください。 

・児童の安全確保のため、車・バイクでのご来場はご遠慮ください。 

・午後は菅野フェスタが行われます。給食はあります。下校予定は１５：３０です。 

家庭数 


